
Zarządzenie Nr 10/2024

Starosty Koneckiego

z dnia 24 kwietnia 2024 r.

zmieniające zarządzenie w sprawie wprowadzenia instrukcji

bezpieczeństwa i higieny pracy w Starostwie Powiatowym w Końskich.

Na podstawie art. 35 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie

powiatowym (tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 107), § 23 ust. 5 Regulaminu

Organizacyjnego Starostwa Powiatowego w Końskich przyjętego Uchwałą

Nr 28/2017 Zarządu Powiatu w Końskich z dnia 22 marca 2017 r. ze zm.,

art. 2374 Kodeksu pracy (tj. Dz. U. z 2023 r., poz. 1465) oraz

§ 41 Rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Socjalnej z dnia 26 września

1997 r. w sprawie ogólnych przepisów bezpieczeństwai higieny pracy (tj. Dz.U.

z 2003 r. Nr 169 poz. 1650 ze zm.) zarządzam, co następuje:

§1.

W Zarządzeniu Nr 39/2021 Starosty Koneckiego z dnia 21 września 2021 r.

w sprawie wprowadzenia instrukcji bezpieczeństwa i higieny pracy

w Starostwie Powiatowym w Końskich, wprowadza się następującezmiany:

1) w Załączniku Nr 18 oraz Załączniku Nr 20 , aktualizuje się identyfikator

aktu prawnego, tj . Kodeks pracy (tj. Dz. U. z 2023 r., poz. 1465),

a ponadto w Załączniku Nr 18 aktualizuje się identyfikator ustawy z dnia

28 września 1991 r. o lasach (tj. Dz. U. z 2024 r., poz. 530),

2) Załącznik Nr 19 - Zasady finansowania okularów korygujących wzrok

w Starostwie Powiatowym w Końskich, otrzymuje nowe brzmienie

stanowiące Załącznik do niniejszego Zarządzenia.

§ 2.

Nadzór nad wykonaniem Zarządzeniapowierzam Sekretarzowi Powiatu.

§ 3.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

RADCA RAWN\'

mgr rl4 .'t)" ~7~?-Ur/" ~' ,



Starostwo Powiatowe 11'Końskich

Starostwo
Powiatowe w
Końskich

INSTRUKCJA

obowiozuje od 25.11.2 0 / 6r.

Formularz F3c-P/4/l

Nr dokumentu: Wydanie:
1/01.0120.10.2024 3

Strona: /

Załącznik

do Zarządzenia Nr /0/2024
Starosty Koneckiego
z dnia 24 kwietnia 2024r.

Załącznik Nr 19
do Zarządzenia Nr 39/2021
Starosty Koneckiego
z dnia 21 września 2021 r.

ZASADY FINANSOWANIA OKULARÓW LUB SZKIEŁ

KONTAKTOWYCH KORYGUJĄCYCHWZROK W STAROSTWIE

POWIATOWYM W KOŃSKICH

Zasady dofinasowania zakupu okularów lub szkieł kontaktowych korygujących

wzrok pracownikom zatrudnionym na stanowiskach wyposażonych w monitory
ekranowe w Starostwie Powiatowym w Końskich.

Podstawa prawna:

§ 8 ust. 2 rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Socjalnej z dnia
1 grudnia 1998 r. w sprawie bezpieczeństwa i higieny pracy na stanowiskach
wyposażonych w monitory ekranowe (Dz. U. Nr 148, poz.973 ze zm.).

§1

1. Pracownikowi Starostwa Powiatowego w Końskich zatrudnionemu na
podstawie umowy o pracę na stanowiskach pracy wyposażonych

w monitory ekranowe przysługuje dofinansowanie zakupu okularów
korygujących wzrok w przypadku:

a) stwierdzenia w ramach profilaktycznej opieki zdrowotnej przez
lekarza medycyny pracy konieczności pracy w szkłach



Starostwo Powiatowe II' Końskich

Starostwo
Powiatowe w
Końskich

INSTRUKCJA

obowiqzuje od 25.11.2016r.

Formularz F3c-P/4/1

Nr dokumentu: Wydanie:
1/01.0120.10.2024 3

Strona:2

korygujących wzrok podczas pracy przy obsłudze monitora

ekranowego,

b) pracy przy komputerze trwającej co najmniej połowę dobowego

wymiaru czasu pracy, tj. co najmniej 4 godziny dziennie.

2. Podstawę dofinansowania kosztów zakupu okularów korygującywzrok

podczas pracy przy obsłudze monitora ekranowego, stanowią

następujące dokumenty:

a) zaświadczenie (orzeczenie lekarskie) o potrzebie stosowania

okularów korygujących wzrok podczas pracy przy obsłudze

monitora ekranowego, wydane przez lekarza w ramach

profilaktycznej opieki zdrowotnej nad pracownikami Starostwa,

b) imienna, oryginalna faktura/rachunek dokumentujący zakup

okularów,

c) pisemny wniosek pracownika.

3. Zasady dofinansowania zakupu okularów korygujących wzrok stosuje

się odpowiednio do zwrotu kosztów zakupu szkieł kontaktowych,

z zastrzeżeniem § 2 .

4. Dokumenty, o których mowa w pkt. 2, zainteresowany przedkłada

pracownikowi służby BHP, który prowadzi ewidencję wniosków

o dofinansowanie zakupu okularów lub szkieł kontaktowych.

5. Pracodawca ustala kwotę dofinansowania zakupu okularów
w wysokości: 400 złotych (słownie: czterysta złotych).

6. W przypadku, gdy kwota na fakturze będzie mniejsza od kwoty

wymienionej w pkt. 5, zwrot dofinansowania będzie przysługiwał do

wysokości kwoty widniejącej na fakturze.

7. Dofinansowanie okularów lub szkieł kontaktowych korygujących

wzrok przysługujenie częściej niż raz na 3 lata.

8. W przypadku kradzieży, zgubienia lub zniszczenia okularów lub szkieł

kontaktowych korygującychwzrok, których zakup został zrefundowany



Starostwo Powiatow e 11'Końskich

Starostwo
Powiatowe w
Końskich

INSTRUKCJA

obowiozuje od 25./ / .20 / 6r.

Formularz F3c-P/4/1

Nr dokumentu: Wydanie:
1/01.0120.10.2024 3

Strona:3

przed upływem 3 lat od daty zwrotu poniesionych kosztów, pracodawca
nie ponosi kosztów zakupu nowych okularów czy szkieł kontaktowych.

§2

1. Zwrot kosztów szkieł kontaktowych może być wypłacany:

a) jednorazowo do wysokości 400 złotych (słownie: czterysta złotych),

nie częściej niż raz na trzy lata, albo
b) w częściach do wysokości 400 złotych (słownie: czterysta złotych)

przysługujących łącznie w okresie trzech lat, każdorazowo na
podstawie złożonego wniosku o dofinansowanie, przy czym początek

biegu trzyletniego okresu liczy się od roku złożenia pierwszego
wniosku o dofinansowanie. Taka sama procedura obowiązuje

każdorazowo po upływie trzyletniego okresu na składanie wniosków
o dofinansowanie.

Opracowała:

Anna Bieda Grzegorz Piec
Starszy Inspektor ds. BHP 24.04.2024r.. 24.04.2024

Agnieszka Gwardecka IData opracowania! IStarosta Koneckil IDola zatwierdzenia/

Pełnomocnik SZf

Niniejszy dokument jest własnością Starostwa Powiatowego w Końskich. Zabrania się dokonywania
24.04.2024zmian w treśc i, kopiowania i rozpowszechn iania bez zgody Pełnomocnika SZl o

/Obowiqzuj e od!




